<sup>۱۳</sup> بر اساس برآوردهای UNEP هزینه‌های بیابان‌زایی در سطح دنیا سالانه به ۴۴ میلیارد دلار بالغ می‌شود.

مشکل بیابان‌زایی و خشکی مواجه هستند، به‌ویژه در آفریقا و نهایتاً تدوین کنوانسیون پیش‌بینی شده بود که سرانجام متن آن در ۱۷ ژوئن ۱۹۹۴ مطابق با ۲۸ خرداد ۱۳۷۳ نهایی شده و از طرف سازمان ملل متحد این روز به عنوان «روز جهانی مبارزه با بیابان‌زایی» نام‌گذاری شد. نام کامل این کنوانسیون «کنوانسیون سازمان ملل متحد برای بیابان‌زدایی در کشورهایی که به طور جدی با خشکسالی و یا بیابان‌زایی مواجه می‌باشند - به ویژه در آفریقا» می‌باشد.